35922  Diário da República, 2.ª série — N.º 240 — 13 de Dezembro de 2007

 Agrupamento de Escolas da Quinta do Conde

Despacho (extracto) n.º 28079/2007
Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 da presidente do con-

selho executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do des-
pacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 224, de 21 de Novembro de 2006 com efeitos a 1 de Setembro de
2005, foram nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica de Setúbal
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14 do Decreto -Lei 384/93,
de 18/11 alínea a) do n.º 3 do artigo 13 do Decreto -Lei 35/2003, de
27/02 na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de
09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90 de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98 de 02/01, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Quadro Zona Código

1º ciclo Susana Patrícia Pirão Farinho
Garçês.

Península de Setú-
bal.

15

1º ciclo Rosa Maria Viseu Gorjão
Rodrigues.

Península de Setú-
bal.

15

1º ciclo Maria Ivelise Martins
Costa.

Península de Setú-
bal.

15

 14 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Clara Marques Rosa.

 Despacho (extracto) n.º 28080/2007
Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 da presidente do conse-

lho executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro de 2006 com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica de Setúbal nos
termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14 do Decreto -lei 384/93,
alínea a) do n.º 2 do artigo 13 do Decreto -Lei 35/2003, de 27/02 na
versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 09/01,
e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90 de 28/04, com as alterações dadas pelo

 14 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Clara Marques Rosa.

 Escola Secundária de Sacavém

Aviso n.º 24524/2007
Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, e da Circular n.º 30/98/DEGRE de 3 de Novembro de 1998, torna-
se público que se encontra afixada na sala de professores desta Escola, a
lista de antiguidade do pessoal docente, reportado a 31 de Agosto de 2006.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso.

15 de Novembro de 2007. — A presidente do Conselho Executivo,
Maria Filomena Pinto de Bivar Velho da Costa Campos.

 Agrupamento de Escolas de Santa Iria de Azoia

Despacho n.º 28081/2007
Nos termos da alínea 1.1) do Despacho  nº 23731/2006, de 21/11,

publicado no Diário da República nº 224, IIª Série, em complemento das
competências delegadas pelo Despacho nº 9780/2006, de 04/05, IIª Série,
homologo a proposta de transferência de docentes, referentes ao ano
lectivo 2006/2007, para o Quadro de Escola abaixo mencionado:

Grupo  Nome  Quadro zona Código

39 — informá-
tica.

Carlos Miguel Santos
Rodrigues.

Península de Se-
túbal.

15

05 — Ed. Visual
e Tecnológica.

Irene Carla Cunha
Marques Santos.

Península de Se-
túbal.

15

02 — Port/Fran-
cês.

Joaquim Manuel San-
tos Vieira.

Península de Se-
túbal.

15

05 — Ed Visual e
Tecnológica.

Maria Helena Neves
Garcia.

Península de Se-
túbal.

15

Decreto lei n.º 1/98 de 02/01, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para Escola Código

110 Elsa Maria Galvão Brito Morais  . . . . . . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lis-
boa.

11 E.B. 1-J.I. do Alto da Eira  . . . . . 252864

110 Maria de Fátima Geral Pinto Moreno  . . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lis-
boa.

11 E.B. 1-J.I. do Alto da Eira  . . . . . 252864

100 Maria José Martins Sousa Carreiras  . . . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lis-
boa.

11 E.B. 1-J.I. de Santa Iria de Azóia 251770

100 Maria Julieta Jorge Inácio Silva Nunes. . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lis-
boa.

11 E.B. 1-J.I. do Alto da Eira  . . . . . 252864

110 Sílvia Maria Pereira Torres Pereira  . . . . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lis-
boa.

11 E.B. 1-J.I. de Santa Iria de Azóia 251770

260 Susana Maria Gonçalves Agrela Santos . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . 15 E.B. 2,3 de Santa Iria de Azóia. . . 344643
230 Vanda Cristina do Sul Gomes Costa  . . . . . Cidade Lisboa e Zona Norte Lis-

boa.
11 E.B. 2,3 de Santa Iria de Azóia. . . 344643

 12 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Jacinto Aresta Moita.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Secundária com 3.º Ciclo D. Manuel I

Aviso n.º 24525/2007
Nos termos do disposto no nº.1 do artigo. 95º. do Decreto -Lei

nº 100/99 de 31 de Março e de acordo com a Circular nº. 30/98/DE-

GRE de 3 de Novembro, faz -se público que se encontra afixado no
placard da sala de professores, a lista de antiguidade do pessoal
docente deste Estabelecimento de Ensino reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamação ao dirigente máximo.

13 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Teresa Rebelo da Penha Gonçalves Burnay.